
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

76/2022

08/07/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/08/2022
Pregão eletrônico
45/2022 - PE
76/2022

Esta licitação tem por objetivo a aquisição, de forma parcelada, de roupas de cama
(lençóis, sobre lençóis e fronhas) e toalhas para lavabo para utilização no Espaço para
Primeira Infância do Município de Luzerna, haja vista ser necessário efetuar a
constante troca desses matérias, lavagem e higienização, visando assim, manter o
ambiente higienizado e livre sujidades, bem como, de possíveis vírus, proporcionado
um local agradável e limpo aos usuários.

Participante: REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LENÇOL SUPERIOR 1,45 MTS X 95CM, TECIDO PERCAL 100%

ALGODÃO, IGUAL OU ACIMA DE 150 FIOS NA COR SÓLIDA (SEM
ESTAMPAS) E CLARA

130,000 UN. 18,50 2.405,00

2 FRONHAS PARA TRAVESSEIROS DE BERÇO 30CM X 40CM EM
PERCAL IGUAL OU ACIMA DE 150 FIOS, 100% ALGODÃO, TECIDO
COR SÓLIDA (SEM ESTAMPAS)

130,000 UN. 4,89 635,70

3 Toalhas para lavabo, tamanho 30cm x 50 cm, 100% algodão, cores
sólidas e claras.

60,000 UN. 3,58 214,80

4 Jogo de berço com 3 peças, lençol com elástico, lençol superior e
fronha em tecido percal 100% algodão, fio igual ou superior a 150
fios em cor sólida (sem estampas) clara

70,000 UN. 24,50 1.715,00

Total do Participante: 4.970,50

Total Geral: 4.970,50

Assinatura do Responsável

17/08/2022Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


